
  

Česká školní inspekce 

Ústecký inspektorát 
____________________________________________________________________________________________________________ 

INSPEKČNÍ ZPRÁVA  
Čj. ČŠIU-146/17-U 

Název právnické osoby 

vykonávající činnost školy 

a školského zařízení 

Soukromá mateřská škola U Myšáka - Chomutov  

Sídlo Kostnická 4797, 430 03  Chomutov  

E-mail právnické osoby tamara.misovicova@seznam.cz 

IČ 05 135 257  

Identifikátor 691 009 431 

Právní forma Školská právnická osoba 

Zastupující Tamara Mišovicová  

Zřizovatel Tamara Mišovicová, Náměstí 5. května 24,  

252 25  Praha - Jinočany 

Místo inspekční činnosti Kostnická 4797, 430 03  Chomutov  

Termín inspekční činnosti 12. 1. 2017 a 16. 1. 2017 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět inspekční činnosti 

Inspekční činnost podle ustanovení § 174 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb., o  předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. 

Inspekční činnost podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. b) a c) školského zákona, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného mateřskou školou, 

zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušného 

školního vzdělávacího programu. 

 

 



 

2 

Zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání 

a jeho souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem. 

Charakteristika 

Soukromá mateřská škola U Myšáka – Chomutov (dále „škola“ nebo „MŠ“) je v rejstříku 

škol a školských zařízení zapsána od 1. září 2016. Vykonává činnost mateřské školy a školní 

jídelny - výdejny. K zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti užívá nemovitý majetek na 

základě smlouvy o nájmu nebytových prostor. Kapacita MŠ je dvacet dětí. K 30. 9. 2016 

škola vykázala dvanáct dětí, všechny mladší tří let.  

Provozní doba MŠ je stanovena od 8:00 do 16:00 hodin.  

Při zahájení činnosti školy ředitelka nesplňovala předpoklady pro výkon činnosti ředitele 

školy dané právními předpisy. Neměla odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou 

činnost učitele MŠ a nezískala příslušnou délku praxe spočívající ve výkonu přímé 

pedagogické činnosti. 

Podnětem pro vykonání inspekční činnosti byl bezpečnostní incident, k němuž ve škole 

došlo dne 5. 1. 2017 a který šetřila Policie ČR. V uvedený den byla dle úředního záznamu 

Policie ČR v dopoledních hodinách ve škole s dětmi pouze provozní zaměstnankyně. 

V době inspekční činnosti do školy nedocházely žádné děti a kromě ředitelky nebyli 

přítomni ani žádní zaměstnanci. 

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání  

Zpracovaný školní vzdělávací program „Myšky poznávají svět“ (dále „ŠVP“) neodpovídal 

svým obsahem závazným požadavkům Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní 

vzdělávání. V integrovaných blocích nebyly obsaženy cíle a výstupy ze všech vzdělávacích 

oblastí, stanovený evaluační systém nebyl komplexní (chyběla evaluace podmínek 

vzdělávání, prostředky evaluace, u průběhu a výsledků vzdělávání odpovědnost pedagogů). 

Školní vzdělávací program byl zpracovaný formálně, neakceptoval přirozená vývojová 

specifika různých věkových skupin dětí. Přestože se ve škole vzdělávaly děti mladší tří let, 

v ŠVP nebyla tato skutečnost zohledněna.  

Škola nemá nastavena pravidla k organizování vlastní činnosti. V procesu řízení zásadním 

způsobem převažují operativní, intuitivní postupy nad systematickými a plánovitými. 

Nedostatky v řízení pedagogických procesů představují významné riziko pro kvalitu 

poskytovaného předškolního vzdělávání. Ředitelka neprováděla efektivní kontrolu. Školní 

řád a vnitřní řád školní jídelny – výdejny neobsahovaly školským zákonem předepsané 

náležitosti a nebyli s nimi prokazatelně seznámeni zaměstnanci. Ve školní matrice chyběly 

některé předepsané údaje, ředitelka nezřídila pedagogickou radu jako svůj poradní orgán. 

Třídní kniha neobsahovala průkazné údaje o poskytovaném vzdělávání a jeho průběhu. 

Zcela chyběly záznamy ze dnů 4. a 5. 1. 2017. Ředitelka školy nedoložila doklady 

o dosaženém vzdělání pedagogických pracovnic ani doklady o splnění dalších předpokladů 

pro výkon činnosti pedagogického pracovníka (plná způsobilost k právním úkonům, 

bezúhonnost, zdravotní způsobilost, znalost českého jazyka). Ve škole nebyla k dispozici 

žádná hospodářská dokumentace ani účetní evidence. 

Pro předškolní vzdělávání má škola k dispozici pronajaté prostory zrekonstruované podle 

potřeb dětí a školní zahradu. Disponuje přiměřeným množstvím didaktických pomůcek, 



 

3 

hraček, pracovního a výtvarného materiálu. Židle bez opěradel neodpovídají ergonomickým 

požadavkům na správné sezení a nezohledňují rozdílnou výšku dětí. 

Podle úředního záznamu Policie ČR nebylo v době bezpečnostního incidentu dne 5. 1. 2017 

vzdělávání zajištěno pedagogickým pracovníkem, ale pracovnicí, se kterou byla uzavřena 

dohoda o provedení práce na „úklid prostor“, čímž vzniklo významné vzdělávací 

i bezpečnostní riziko, které se ještě znásobilo poté, co prostory MŠ opustila i tato 

zaměstnankyně. Dohled nad dětmi následně zajišťovali někteří přítomní zákonní zástupci 

dětí, kteří k MŠ nebyli v pracovněprávním vztahu. Za vzniklou mimořádně rizikovou situaci 

byla zodpovědná ředitelka, která ze školy odešla, aniž by vyčkala příchodu pedagogické 

pracovnice.  

Vzhledem k tomu, že od bezpečnostního incidentu dne 5. 1. 2017 do MŠ nechodily žádné 

děti, nebylo v průběhu inspekce možné posoudit úroveň průběhu vzdělávání. Ze záznamů 

v třídní knize vyplývá, že přestože je vzdělávací obsah ŠVP uspořádán do integrovaných 

bloků, vzdělávání bylo realizováno ve výchovných složkách, dostatečně průkazně nebyly 

vedeny záznamy o aktivitách dětí při pobytu venku a odpoledních činnostech. Předložené 

„Záznamy o vývoji dítěte“ neobsahovaly žádné údaje o sledování individuálního 

vzdělávacího pokroku dětí, které by dokumentovaly dosahované výsledky osobnostního 

a vědomostního rozvoje dětí ve vztahu k nastaveným cílům vzdělávání.  

Další zjištění 

Bylo zjištěno, že název školské právnické osoby uvedený v rozhodnutí MŠMT o zápisu do 

rejstříku školských právnických osob (Soukromá mateřská škola U Myšáka – Chomutov) 

není v souladu s názvem uvedeným ve zřizovací listině (Soukromá mateřská školka a Jesle 

U Myšáka, Kostnická 4797, 430 03 Chomutov).   

Závěry 

Slabé stránky 

Nezajištění dohledu nad dětmi. 

Nezajištění vzdělávání pedagogickými pracovníky.  

Nedostatky v plánování, organizaci a kontrole.   

Školní vzdělávací program není zpracován v souladu s příslušným rámcovým vzdělávacím 

programem. Jeho obsah není přizpůsoben vzdělávání různých věkových skupin dětí 

předškolního věku, zejména dětí mladších tří let.  

 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

Zajistit bezpečnost dětí při vzdělávání. 

Zajistit výuku pedagogickými pracovníky, kteří budou splňovat předpoklady pro výkon 

činnosti učitele mateřské školy. 

Nastavit jasná pravidla a mechanismy k organizování vlastní činnosti školy, systematicky 

monitorovat a vyhodnocovat práci zaměstnanců a přijímat účinná opatření.   

 



 

4 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá ředitelce školy 

odstranit okamžitě nedostatky v oblasti zajištění bezpečnosti dětí, ve lhůtě do 14 dnů 

odstranit ostatní nedostatky zjištěné při inspekční činnosti a ve stejné lhůtě písemně 

informovat Českou školní inspekci, jak byly nedostatky odstraněny a jaká byla přijata 

opatření. 

Zprávu zašlete na adresu Česká školní inspekce, Ústecký inspektorát, W. Churchilla 

6/1348, 400 01  Ústí nad Labem, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) 

nebo na e-podatelnu csi.u@csicr.cz s připojením elektronického podpisu. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Zřizovací listina školské právnické osoby (ze dne 1. 5. 2016) 

2. Rozhodnutí MŠMT o zápis právnické osoby do rejstříku školských právnických osob 

ke dni 1. 9. 2016 (ze dne 2. 6. 2016) č. j.: MSMT-13473/2016/4 

3. Jmenovací listina ředitele školské právnické osoby Soukromé mateřské školky a jeslí, 

U Myšáka, Kostnická 4797, 430 03 Chomutov s účinností od 1. 5. 2016 

4. Výkaz o mateřské škole (S 1-01) podle stavu k 30. 9. 2016 

5. Školní matrika (v listinné podobě) 

6. Školní vzdělávací program „Myšky poznávají svět“ Soukromé mateřské školky a jeslí 

U Myšáka, Kostnická 4797, 430 03 Chomutov platný od 1. 5. 2016 na dobu neurčitou 

7. Koncepce Soukromé mateřské školky a jeslí U Myšáka, Kostnická 4797, 

430 03 Chomutov 

8. Třídní kniha Soukromé mateřské školky a jeslí U Myšáka, Kostnická 4797, 

430 03 Chomutov vedená ve školním roce 2016/2017 

9. Osnova poučení dětí o bezpečnosti (součást třídní knihy) 

10. Školní řád Soukromé mateřské školky a jeslí U Myšáka, Kostnická 4797, 

430 03 Chomutov 

11. Provozní řád výdejny s účinností od 1. 10. 2015 

12. Kniha úrazů vedená od 1. 9. 2016 

13. Nájemní smlouva (ze dne 24. 4. 2015) 

14. Dohody o provedení práce (ze dne 1. 9. 2016, 3. 11. 2016, 18. 11. 2016) 

15. Zápis o zjištěných nedostatcích v Soukromé mateřské škole U Myšáka - Chomutov 

(ze dne 16. 1. 2017)  

16. Úřední záznam Policie České republiky č. j. KRPU-4056-1/ČJ-2017-040323 (ze dne 

5. 1. 2017) 

 

Pro účely zvýšení dotací právnická osoba vykonávající činnost školy a školského zařízení 

nedosahuje výsledků hodnocení požadovaných dle § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 306/1999 

Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění 

pozdějších předpisů.  



 

5 

Poučení 

Podle § 174 odst. 11 školského zákona může ředitelka školy / školského zařízení podat 

připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím 

převzetí. Případné připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Ústecký 

inspektorát, W. Churchilla 6/1348, 400 01  Ústí nad Labem, případně prostřednictvím 

datové schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu csi.u@csicr.cz s připojením 

elektronického podpisu, a to k rukám ředitelky inspektorátu. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 

k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně 

připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, jichž 

se týká, a v místně příslušném inspektorátu České školní inspekce. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy 

  

 Mgr. Martina Hrdá, školní inspektorka         Mgr. Martina Hrdá v. r. 

 PhDr. Věra Fantová, školní inspektorka       PhDr. Věra Fantová v. r. 

 Bc. Alena Rose, kontrolní pracovnice Bc. Alena Rose v. r. 

V Lounech 13. 3. 2017 

Datum a podpis ředitelky školy a školského zařízení potvrzující projednání a převzetí 

inspekční zprávy 

 

 

Tamara Mišovicová, ředitelka školy 

 

         Tamara Mišovicová v. r. 

V Chomutově 16. 3. 2017 


